

TLALMANALCO 2022 - 2024



Gobierno de la Gente

ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO

En el municipio de Tlalmanalco, Estado de México, el día 22 de Junio del año 2022, siendo las 13:00 hrs, reunidos en las oficinas de la Dirección de Desarrollo Económico ubicada en Plaza Juárez S/N, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 23 última fracción, 24 fracción V de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus municipios, y en lo dispuesto en los artículos del 10 al 21 del Reglamento Municipal para la Mejora Regulatoria del Municipio de Tlalmanalco, se reúnen con la finalidad de celebrar la Segunda Sesión Ordinaria del Comité Interno de la Dirección de Desarrollo Económico y habiendo convocado a sus integrantes en tiempo y forma.

Orden del día

- 1. Lista y firma de asistencia
- 2. Declaración del quorum legal
- 3. Lectura y aprobación de la orden del día
- 4. Se informa de la destitución de la C. María Belén Flores Oria como titular de Ventanilla Única SARE y exoneración de comité interno de mejora regulatoria de la Dirección de Desarrollo Económico
- Propuesta y en su caso aprobación de la actualización del 2do trimestre de las Cédulas de Trámites y Servicios de la Dirección de Desarrollo Económico, Coordinación de Comercio, Ventanilla Única SARE y Coordinación de Empleo y MiPyME
- 6. Clausura de la sesión.

DESAHOGO DE LA SESIÓN:

En el municipio de Tlalmanalco, siendo las 13:00 horas, del día 22 de Junio del año 2022 en la oficina que guarda la Dirección de Desarrollo Económico se reúnen los CC. Fabiola Itzel Villarreal Guerrero, Abigail Martínez Reyes, Coordinadora de Empleo y MiPyME y enlace de Mejora Regulatoria del área, y vocal, Joseph Antonio Vázquez Reyes, Coordinador de Comercio y vocal, para llevar a cabo la segunda Sesión Ordinaria del Comité de Mejora regulatoria, una vez habiendo y estando reunidos, se disponen a llevar a la siguiente sesión:

 Una vez estando reunidos los integrantes del presente Comité, se procede a pasar lista de asistencia de los integrantes, posteriormente la C. Fabiola Itzel Villarreal Guerrero, Presidente del Comité Interno, instruye a la C. Abigail Martínez Reyes, Coordinadora de Empleo y MiPyME y enlace de





TLALMANALCO --- 2022 - 2024 ---



Gobierno de la Gente

Mejora Regulatoria del área, proceda a verificar si existe el quorum legal para sesionar.

- 2. Estando presentes todos los integrantes de dicho comité y dar declaratoria de apertura a la presente sesión.
- 3. Como tercer punto se da lectura y aprobación de la orden del día en uso de la palabra la Directora de Desarrollo Económico da indicaciones a la C. Abigail Martínez Reyes enlace de Mejora Regulatoria del área proceda a dar lectura a la orden del día y posteriormente se somete a votación aprobándose por unanimidad de votos.
- 4. Se informa de la destitución de la C. María Belén Flores Oria como titular de Ventanilla Única SARE y exoneración de comité interno de mejora regulatoria de la Dirección de Desarrollo Económico, en uso de la palabra la Directora de Desarrollo Económico Fabiola Itzel Villarreal Guerrero menciona que por situaciones ajenas a la Dirección la encargada de Ventanilla Única SARE, la C. María Belén Flores Oria ya no labora para el Ayuntamiento motivo por el cual ya no forma parte del comité interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Desarrollo Económico.
- 7. Se hace la propuesta y en su caso aprobación de la actualización del 2do trimestre de las Cédulas de Trámites y Servicios de la Dirección de Desarrollo Económico, Coordinación de Comercio, Ventanilla Única SARE y Coordinación de Empleo y MiPyME, después de realizar las revisiones a las Cédulas de Trámite y Servicios de las áreas mencionadas con anterioridad se acuerdan por unanimidad de votos que no existen modificaciones de importancia que alteren el contenido, solo actualización de datos a las cedulas en mención y se añadió información adicional en preguntas frecuentes.
- 5. Clausura de la sesión no habiendo otro punto y agotado todo el Orden del Día, la C. Fabiola Itzel Villarreal Guerrero, Presidente del Comité Interno, instruye a la C. Abigail Martínez Reyes, Coordinadora de Empleo y MiPyME y enlace de Mejora Regulatoria del área proceda a clausurar la presente sesión, siendo las 14:30 horas del día referido, firmando al calce los que en ella intervinieron.





TLALMANALCO







C. FABIOLÁ ITZEL VILLARREAL
GUERRERO
DIRECTORA DE DESARROLLO
ECONÓMICO



C. ABIGAIL MARTÍNEZ REYES

COORDINADORA DE EMPLEO Y

MIPYME

ENLACE DE MEJORA REGULATORIA

DEL ÁREA



